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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

žáci naší základní školy si již několik dní užívají volna 
v rámci letošních, pro ně prodloužených prázdnin. Celkem 
mají letos 11 týdnů volna. Důvodem je pokračující dostav-
ba budovy B1, která je druhou ze čtyř plánovaných budov 
dostavby areálu základní školy. Ta zahrnuje, kromě rozší-
ření šaten ve škole, především zvětšení plochy školní jídel-
ny. Tato věc si vyžádala kompletní uzavírku školní jídelny 
a bohužel pro tyto práce nestačí délka běžných letních 

prázdnin. Od této akce očekáváme, že dojde ke zlepšení podmínek pro strávníky, ze-
jména ke zkrácení čekacích dob na výdeji jídla. Větší prostor v šatnách je samozřejmě 
nezbytný pro budoucí další navýšení kapacity školy. Stavba budovy B1 by měla být 
dokončena na konci tohoto roku.

Současně v polovině června započaly demoliční práce na odstranění staveb, které jsou 
v kolizi se stavbou posledních dvou budov potřebných pro základní školu. Jde o zbourání 
tzv. velké tělocvičny u gymnázia, starých propojovacích koridorů a také garáží, kanceláří a dí-
len určených pro technickou správu. Na uvolněném místě by se pak na přelomu léta a podzi-
mu letošního roku měly objevit stavební stroje – bude zahájena výstavba posledních budov 
B2 a C, kde vzniknou kmenové třídy a tělocvičné prostory. Stavba těchto budov by měla tr-
vat zhruba jeden a půl roku, sloužit svému účelu by tyto budovy měly začít v září roku 2026.

V souvislosti s letními měsíci mi dovolte, abych vám tradičně popřál především mnoho 
slunných dní plných odpočinku, pohody a zejména šťastný návrat z vašich cest.

Přeji vám klidné prázdniny.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška
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Pořádá 
Městská část 

Praha – Čakovice

VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:
v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice, 
Cukrovarská 52/24 nebo v místě koncertu 
těsně před jeho začátkem (nebude-li vyprodáno). 
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

25. 9. 2024
Povídání se

Zveme Vás srdečně na zábavný pořad:

od 19 hod. v Schoellerově sále Čakovického zámečku
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Aktuálně	z radnice	/// Aktuálně	z radnice	///

Zprávy	z Rady	MČ	Praha-Čakovice

Povolení akce Finišujeme
Rada schválila konání tradiční akce DDM 
Praha 9 pro děti a mládež se sportovně 
zážitkovým zaměřením ve venkovních 
prostorách před zámkem a v okolí fontá-
ny s podmínkou úklidu po akci. Zároveň 
povolila připojení na odběr elektrické 
energie.

Výměna povrchů chodníků 
v Čakovicích
V souvislosti s pokládkou optických sítí 
radnice přistoupila k výměně přístupo-
vých chodníků v lokalitě u sokolovny. 
Práce spočívají v odstranění živičného 
povrchu, opravách obrub, úpravách nebo 
případných odstraněních betonových 
podkladů, úpravách podkladních vrstev, 
kompletních pokládkách nové povrcho-
vé vrstvy, tedy klasické zámkové dlažby. 

Stavební akci bude realizovat firma SPJ 
group, s. r. o.

Dodání a instalace nových 
protipožárních dveří do MŠ 
v Čakovicích
Členové Rady schválili výměnu a dodá-
ní dvou kusů dřevěných protipožárních 
dveří v mateřské škole Čakovice I ve dru-
hém nadzemním podlaží. Jako zhotovitel 
byla vybrána společnost Stavidlo, s. r. o., 
která navrhla jejich dodání dle stávající-
ho otvoru.

Výstava lilií v čakovickém zámku
Městská část Praha‑Čakovice poskytne 
Schoellerův sál a přilehlé prostory za 
účelem konání 16. ročníku výstavy lilií, 
kterou organizuje od 28. 6. místní poboč-
ka organizace ČSZ Martagon.

Oprava loubí v zámeckém parku
V zámeckém parku proběhne rekon-
strukce dřevěného loubí, které bude 
opraveno. Kolem pískové plochy budou 
vyměněny palisády. V době revitaliza-
ce bude uzavřena jak cesta pro pěší, 
tak opravované dětské hřiště. Nezbytné 
opravy provede firma Truhlářství Ju-
rek, s. r. o.

Čakovické posvícení 2024
Na letošní posvícení se lidé mohou těšit 
v sobotu 5. října. Tematicky bude zamě-
řeno na country muziku. Vystoupí skupi-
ny Fešáci, Vrak, Pacifik a Věra Martinová 
s kapelou Meritum.
Kompletní zápisy z Rady naleznete na 
internetových stránkách https://cako-
vice.cz/Zapisy ‑z‑jednani‑Rady‑MC nebo 
v listinné podobě na podatelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Budou zde totiž na zpevněném povrchu 
umístěny dvě dřevěné lavičky. Celý pro-
stor zkrášlí dva pestrobarevné záhony 
květin s dominancí růžových půdopo-
kryvných růží. Růže doplní trvalky, jako 
jsou například třapatka, šalvěj a okras-

né trávy. Na jaře se budou moci lidé ko-
chat také vykvetlými cibulovinami, a to 
konkrétně tulipány v barvě bílé, růžové 
a vínové. To ještě zkrášlí okrasný česnek. 
Proběhne zde také výsadba dvou solitér-
ních šeříků. „Po parčíku u staré hasičské 

zbrojnice tak vzniká v Miškovicích další 
příjemné místo k posezení a odpočin-
ku,“ doplňuje místostarostka Soňa Černá 
s kompetencí pro životní prostředí. 
///

Michaela Šimůnková

Nové	zákoutí	s růžemi	a lavičkami	
v Miškovicích

Miškovičtí se od začátku července mohou těšit na rohu ulic 
Bendlova a Na Kačence na nové místo k relaxaci. 

Fo
to
: M
on
ik
a 
So
uč
ko
vá



6  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 07/08–2024 /// U nás v Čakovicích 7

Bylo	///	U násBylo	///	U nás

Den	s integrovaným	záchranným	systém

Den	dětí	v režii	SOŠ	a SOU	Čakovice

Náměstí Jiřího Berana patřilo 24. května dětem a složkám integrovaného záchranného systému. Akci 
pořádala městská část Praha‑Čakovice ve spolupráci s JPO MČ Praha‑Čakovice a s Mateřskou školou 
a Základní školou Dr. Edvarda Beneše.

Největší dětskou akci u příležitosti Mezinárodního dne dětí už neuvěřitelných 24 let pořádá SOŠ a SOU 
Čakovice ve spolupráci se ZUŠ Marie Podvalové v prostorách školní zahrady. Letos se konala 30. května. 
Od 9 hodin přicházely natěšené děti z mateřských škol, základní školy či v doprovodu maminek do 
areálu plného her.

Jelikož zde byly zastoupeny všechny 
složky integrovaného záchranného sys-
tému, děti se detailněji seznámily s prací 
Jednotky požární ochrany Praha‑Čako-
vice, Hasičského záchranného sboru HS 
10 Satalice, oddělení prevence městské 
policie, psovodů městské policie, jízdní-
ho družstva městské policie z Prahy 1, 
hlídek městské policie jak z Čakovic, tak 
i z Letňan, oddělení prevence Policie ČR, 
BESIPU a záchranné služby.

Dětští návštěvníci si mohli prohléd-
nout různou techniku a vyslechnout si 
nenásilnou a zábavnou formou přednáš-
ky z oblasti bezpečnosti a poskytování 
první pomoci. Psovodi jim předvedli, ja-
kými velkými a nezastupitelnými pomoc-
níky jsou vycvičení hlídkoví a záchranář-
ští psi.

Dětští návštěvníci tvořili v dílničkách, 
chytali rybičky, malovali křídou, věnovali 
se míčovým hrám, skládali puzzle, háze-
li kruhy na terč – a to vše pod vedením 
žáků SOŠ a SOU. Také si chovali zvířátka, 
která přinesli ze svých domovů absol-
venti oboru chovatelství cizokrajných 
zvířat. Nechyběla ani tolik oblíbená na-
fukovací potápějící se loď, po které děti 
sjížděly. Již tradičně přijal účast Sbor 
dobrovolných hasičů Miškovice, díky 
kterému se děti mohly seznámit s hasič-
skou technikou.

Žáci gastronomického oboru s učiteli 
připravili občerstvení v podobě buchet, 
buřtů, ovoce a nápojů. Avšak u dětí bez-
konkurenčně vyhrál párek v rohlíku, na 
který se tvořila dlouhá fronta.

Za organizátory dětského dne byly pří-
tomny ředitelka SOŠ a SOU Čakovice Věra 

„Po dohodě s bezpečnostním preven-
tistou z čakovické základní školy a se 
složkami integrovaného záchranného 
systému jsme domluveni, že se Den in-
tegrovaného záchranného systému bude 

Nováková a ředitelka ZUŠ Marie Podvalo-
vé Ivana Heřmánková. Akci navštívili za 
městskou část Praha‑Čakovice starosta 
Jiří Vintiška, místostarostka Soňa Černá 
a radní Martin Slavík.

Dětská úspěšná akce se konala za 
podpory městské části Praha‑Čako-

konat každý rok a bude zaměřen na žáky 
prvního stupně. Děkuji všem složkám za 
spolupráci,“ uvádí Martin Slavík, radní 
pro bezpečnost. ///

Michaela Šimůnková

vice a sponzorů, kterými jsou Globus 
ČR, v. o. s – Hypermarket Globus Pra-
ha‑Čakovice, řeznictví Ladislav Řehák,  
J. K. GAZA, s. r. o., Vladimír Novotný, KP 
Troja, s. r. o., PECU Stáňa, s. r. o., a Pi-
vák, s. r. o. ///

Michaela Šimůnková
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Kolekce šperků, 
která září a pomáhá
U příležitosti Noci kostelů 7. června ča-
kovická farnost představila novou kolek-
ci šperků, která nejen zaujme svým de-
signem inspirovaným varhanami, ale má 
i hlubší smysl. Je totiž vytvořena pomocí 
3D tisku z recyklovaného plastu, a tedy 
zároveň podporuje úsilí o udržitelnost 
a péči o životní prostředí. Zakoupením 
šperku z této kolekce můžete přispět 
na renovaci čakovických varhan. Šperky 
byly vytvořeny designéry, manželi Vodič-
kovými z Brna. „Celá kolekce rezonuje 
tématem varhan, jde o unikátní a origi-
nální šperky, a to hned ve dvou varian-
tách a odstínech,“ říká Eliška Sobotková, 
marketing a PR manažerka projektu ob-
novy varhan.

Více na www.varhanyprocakovice.cz, 
www.farnostcakovice.cz.

Sledujte dění projektu:
‑ na instagramu @varhanyprocakovice 
‑ facebooku @vraťme jim život ///

Zpracovala: Michaela Šimůnková

Miškovická 
neckyáda
V sobotu 8. června měli lidé jedinečnou 
možnost vidět na hladině miškovického 
rybníka sedm soutěžních a neobvyklých 
plavidel s posádkami různých věkových 
kategorií. Konal se zde totiž druhý roč-
ník neckyády. „Vynalézavost soutěžících 
je neuvěřitelná, plavidla všechny překva-
pila svou propracovaností a řadou vtip-
ných detailů. Potěšilo nás velké množství 
diváků, kteří vytvořili perfektní atmosfé-
ru,“ říká moderátor neckyády Luděk Vo-
káč z pořádajícího spolku Miškus a do-
dává: „Nejrychlejší plavbou se blýsklo 
plavidlo Růžová vlna, nejoriginálnějším 
plavidlem se stal propracovaný Titanic 
a v kategorii o nejlepší ponorku, tedy 
posádku, která se (ne)dobrovolně v ryb-
níku vykoupe, zvítězilo plavidlo Paleťáci. 
Vítězové získali náramné ceny od part-
nerů spolku, odměny si z akce odnesl 
každý z účastníků.“ ///

Michaela Šimůnková

Foto: Michaela Šimůnková

Bylo	///	U nás Farnost	/// Otázky	a odpovědi	///	U nás

Tento měsíc pokládá otázku ODS + TOP 09.

Je v naší městské části dostatek příležitostí pro organizované sporty?

Miloš Vojáček, ODS + TOP 09, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Osobně si myslím, že organizovaného sportu v naší městské části je dostatek. Občané si mohou vybrat z různých 
sportů. Největší organizace TJ AVIA Čakovice zastřešuje oddíly fotbalu, národní házené, stolního tenisu, 
nohejbalu, gymnastiky, volejbalu a odboru sportu pro všechny (cvičení). Fotbal je zastoupen ještě jednou, 
a to v SK Třeboradice. Senioři mohou navštěvovat cvičení v Sokole Čakovice. Florbal si můžete zahrát ve dvou 
klubech, v Prague Tigers a Black Angels. V naší městské části jsou i tzv. bojové sporty, tradiční karate v Akademii 
Fudokan, taekwondo v Dan‑Gun a box v TD Sport Group. Předpokládám, že s rozvojem Čakovic, Třeboradic 
a Miškovic bude organizovaného sportu ještě přibývat, ale jaké sporty to budou, nechám osudu. ///

Martin Střelec, Pro Prahu-Čakovice, radní MČ Praha-Čakovice
Naše městská část má dostatek venkovních hřišť, která jsou hojně využívána jak veřejností, tak sportovními 
kluby. V nabídce vnitřních sportovních zařízení situace už tak dobrá není. Pro kolektivní halové sporty je v Ča-
kovicích vhodná pouze sportovní hala. Celkově vnímám, že počet tělocvičen není dostačující. Pro míčové sporty 
nabízí slušné podmínky už jen tělocvična ZŠ v Jizerské ulici. Sokolovna a další menší cvičebny jsou využitelné 
pro ostatní aktivity, a to ještě s velmi omezenou kapacitou. Tento stav bohužel omezuje možnosti pro organizo-
vané sporty zejména v chladnějších měsících a za nepříznivého počasí. Abychom mohli lépe uspokojit potřeby 
sportovců všech věkových kategorií, bude vhodné nabídku vnitřních sportovišť rozšířit. Prvním krokem bude 
výstavba nové velké tělocvičny a dvou menších cvičeben v rámci etapy C školního kampusu. Tyto nové objekty, 
které nahradí jednu z nevyhovujících malých tělocvičen, budou sloužit nejen škole, ale i místním sportovním 
klubům. Umožní širší spektrum sportovních aktivit a částečně potřebné kapacity rozšíří. V budoucnu by však 
Čakovicím ještě jedno větší vnitřní sportoviště slušelo a určitě našlo využití. ///

Vladislav Fryč, ČMT + STAN + KDU, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Předpokládáme, že otázka od kolegů z ODS a TOP 09 sleduje nějaký konkrétní nápad, návrh. Za nás v tuto chvíli 
vnímáme, že možností si vybrat konkrétní sport či aktivitu je v naší městské části a také v okolí dostatek. Zá-
roveň je naivní předpokládat, že bude na území naší městské části nabídka všech sportů organizovaných nebo 
uznávaných konkrétní sportovní organizací v ČR. Jistě se můžeme bavit o dostupnosti dostatečných kapacit, 
ale i finanční dostupnosti pro všechny občany včetně dětí. Zde si umíme představit, protože příležitost nemusí 
znamenat možnost vždy na ně dosáhnout např. finančně, prostor pro městskou část, tedy finanční dostupnost 
podpořit. Co bychom zároveň uvítali, je podpořit zázemí sportů, které u nás mají tradici, např. investicemi do vy-
bavení a prostor k jejich realizaci. To není pro městskou část situace snadná, ale bez této podpory nikdy nemůže 
být dlouhodobá podpora organizovaných sportů možná. ///

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Pokud má obyvatel naší městské části vůli, možnosti se dají najít. V Čakovicích si může člověk zajít na házenou 
nebo tenis, u školy si s kamarády zahrát basketbal, dále u mladých oblíbený discgolf, který je na pokraji Čakovic 
a Letňan. Každá část má fotbalové hřiště, kde je možnost využít část prostoru pro aktivity i neprofesionálních 
hráčů. Je fajn, že máme finskou stezku, která sice nepatří mezi organizované sporty, ale čas na ní společně tráví 
mnoho lidí. V neposlední řadě je skvělé, že máme pěknou síť cyklostezek, kde lidé projíždějí jak na kolech, tak 
na bruslích… Díky tomu, že jsou tyto stezky dále napojené na okolí, pole možností sportů různého ražení se nám 
přibližuje například o Letňany… Na kole ale může člověk od nás po stezkách dojet až do Modřan. ///
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Guláš Šou
Letošního klání o nejlépe uvařený guláš 
se 25. května účastnilo 14 týmů. Soutěž 
se tradičně konala v prostorách zahrád-
ky čakovické hospůdky U Daniela. Poro-
ta čelila velké výzvě, protože určit pořadí 
gulášů nebylo ani letos vůbec jednodu-
ché. Vítězem letošního ročníku se stal 
tým Dekale, který oproti loňskému roku 
poskočil ze třetího místa na první, dru-
hé místo vybojoval tým Počemkamdeš 
a třetí místo obsadila Veselá rolnička.

Všichni soutěžící byli za svou účast od-
měněni drobnými dárky a vítězové ob-
drželi skvělé ceny. Večer k dobré náladě 
přispělo vystoupení kapely Rabaka.

Akce se konala za podpory společnos-
ti Plzeňský prazdroj, a. s., a městské části 
Praha‑Čakovice. ///

Michaela Šimůnková

Dětský den 
s čakovickými rybáři
Český rybářský svaz MO Čakovice pořá-
dal pro děti 5. června u Zámeckého ryb-
níka odpoledne plné her. Děti skákaly 

v pytlích, lovily rybičky a hádaly druhy 
ryb. Za odměnu si pochutnávaly hned 
u rybářské chaty na skvělých buřtech 
a za absolvování soutěží dostávaly od-
měny formou pomerančů, banánů a růz-
ných sladkostí. Na závěr opět tak jako 
vloni nechyběla sladká tečka. Rybáři je 
totiž pohostili zákusky. Sympatická dět-
ská akce se konala za podpory městské 
části Praha‑Čakovice. ///

Michaela Šimůnková



10  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 07/08–2024 /// U nás v Čakovicích 11

Komunitní	centrum	Sýpka	/// Rozhovor	///

Principem celého projektu je, že lidé 
přinášejí nezničené, zachovalé a použi-
telné věci, které někomu dalšímu mohou 
udělat radost a ještě mu dobře posloužit. 
Naopak oni sami si pak mohou vybrat 
produkt, který se jim líbí, a odnést si ho. 
Vzhledem k omezené kapacitě Sýpky 
mohli lidé donést pouze takové množ-
ství věcí, které unesli. Koordinátorka 
komunitního centra Michaela Kuberna-
tová říká: „Při pořádání Reuse dne je dů-
ležité navázat spolupráci s neziskovými 
organizacemi, protože následně musí-
me řešit, kam s věcmi, které se neudají. 
V našem případě to byl Klub svobodných 
matek, který spolupracuje s organizací 
pěstounské péče ve Středočeském kraji. 
Odvezl si hračky, oblečení jak dospělé, 
tak dětské i domácí potřeby jako napří-
klad funkční kávovar.“

Čakovický Reuse den navštívilo kolem 
100 lidí, což je na první ročník výborná 
účast. S organizací celé akce pomohli bri-
gádníci z řad čakovických studentů.

Lidé přinesli k dalšímu využití 154 kg 
textilu. Bylo rozebráno 72 procent. Ma-
minky postoupily dalším dětem 30 kg 
hraček, 58 procent se udalo přímo na 
místě a zbytek udělá velkou radost dě-
tem, jejichž maminky se ocitly v tíži-
vé životní situaci. Věcí do domácnos-
ti bylo přijato 23 kg, zájem byl ve výši 
44 procent, zbytek opět pomůže sociál-
ně slabým maminkám. Absolutním tr-
hákem prvního ročníku byla nabídka 
knih. Lidé přinesli neuvěřitelných 68 kg 
knih, 89 procent bylo rozebráno. Zbytek 
knih putovalo do knihobudky samotné-
ho komunitního centra. Pokud i vy máte 
doma knihy, o které byste se chtěli podě-

lit s ostatními čtenáři, můžete je poskyt-
nout čakovickému komunitnímu centru.

„Reuse den je skvělá akce, kterou roz-
hodně budeme opakovat. Rádi bychom 
další ročník zorganizovali i s doprovod-
ným programem,“ doplňuje Michaela Ku-
bernatová.

Objemnější věci, jako je například 
funkční televize, které se potřebujete 
zbavit, ale je vám líto ji vyhodit, můžete 
odevzdat v takzvaných Re‑USE Pointech. 
Fungují při sběrných dvorech, jeden ta-
kový najdete ve Kbelích. I toto místo fun-
guje obousměrně, takže si odsud také 
můžete něco odnést. Nabídku různých 
produktů můžete najít na www.nevyha-
zujto.cz a www.praho.nevyhazujto.cz. 
///

Michaela Šimůnková

Reuse	den:	Senzační	akci	rozjelo	
v Čakovicích	komunitní	centrum
První ročník Reuse dne se konal 25. května na nádvoří komunitního centra Sýpka v Čakovicích za 
podpory Magistrátu hlavního města Prahy. Hlavní myšlenkou této akce je podpora cirkulace věcí, 
snížení nadměrné spotřeby nových produktů a s tím související produkce odpadů.
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Zeptali jsme se Jessicy z Kanady a Simona z Ruska, jak se jim u nás žije. Dalo by se říci, že pocházejí ze 
dvou rozdílných světů. Někteří z vás je moc dobře znají. Jessica je kanadská šansoniérka. Vystupuje 
na akcích v Třeboradicích a Čakovicích. Simon si místní získal svou nezapomenutelnou hrou na 
varhany. A co je spojuje? V Čechách mají rodiny. Návrat do rodné vlasti zatím neplánují. Oba jsou skvělí 
muzikanti. A moc se jim u nás líbí.

Jaký	je	život	cizinců	v	České	republice?

Talentovaný klavírista a student Simon 
Yakimov se přestěhoval s rodiči z Ruska 
do České republiky, když mu bylo pou-
hých dva a půl roku. Několik let bydlí 
přímo v Čakovicích a studuje na hudeb-
ním gymnáziu. Ve svých 17 letech dosáhl 
mnoha uměleckých úspěchů. Vystupuje 
na koncertech nejen v Česku, ale i v za-
hraničí. Místní doslova uchvátil nádher-

nou hrou na varhany v čakovickém kos-
tele.

Z jakého ruského města jste do České 
republiky přijeli?

Z Petrohradu.

Znáte důvod, proč s vámi rodiče 
natrvalo přestěhovali do Česka?

Hledali bezpečnější a klidnější mís-
to. A tohle vše zde právě našli. Nejdří-
ve jsme bydleli v Teplicích, pak teprve 
jsme se přestěhovali do Prahy.

Takže z celé Evropy si vybrali právě 
Českou republiku.

Jejich první volbou bylo sice Řecko, 
ale pak jim kamarádi doporučili prá-

Simon	Yakimov
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Rozhovor	///Rozhovor	///

Téměř odjakživa hraju na klavír – už 
v raném dětství mě to k němu nějak 
táhlo. Moc mě to baví. Když jsme se 
přestěhovali do Čakovic, chtěl jsem si 
vyzkoušet, jaké to je hrát na varhany.

Asi to nebylo zrovna jednoduché, 
když se na čakovických varhanách 
podepsal zub času. Jak se dá vůbec 
zvládnout na takovéto varhany hrát?

Když nějaké píšťaly nefungují, je potře-
ba se jim vyhnout – například zahrát 
stejný tón v jiné oktávě (tedy zvolit ji-
nou klávesu, která zní podobně, ale re-
prezentuje vyšší tón). Pokud začne vi-
set nějaký tón, tak s tím absolutně nic 
neuděláte. Na některých klávesách se 
dokonce ozývají dva tóny vedle sebe, 
což není úplně ten nejhezčí souzvuk, 
tím pádem to zní falešně. Musel jsem se 
s tím nějak poprat.

Proč právě varhany?

a skládal hudbu k divadelním předsta-
vením. Teď ho často můžete vidět hrát 
na kytaru v čakovické schole.

Jste věřící?
Ano, jsem pokřtěn jako dítě v pravo-
slavné církvi v Petrohradě. Nedělám 
však rozdíl mezi katolickým a pravo-
slavným náboženstvím – jde mi o to, 
aby ta víra byla upřímná. Teď mám 
silnější vztah spíš ke katolické církvi. 
Moc mě ovlivnila dobrota lidí v čako-
vické farnosti. Všichni jsou velmi hod-
ní, přátelští a poskytují nám velkou 
podporu. Můžeme se o ně kdykoliv 
opřít. Má to pro mě obrovský význam, 
jsem rád, že mě osud přivedl zrovna 
sem.

Potkal jste se s předchozím farářem 
P. Stanislawem?

Naše první setkání bylo velice zají-
mavé a nezapomenutelné. Když jsme 
s maminkou nahlíželi do kostela, při-
šel k nám nějaký pán a hned se s námi 
dal do řeči. Zmínil jsem se mu o svém 
přání vyzkoušet si hru na varhany, kte-
rému ihned vyhověl, dokonce mi půjčil 
klíče od kůru (horního patra kostela). 
Poté mě seznámil s Aničkou Steino-
vou a s celou farností. Pak ho vystří-
dal P. František, s nímž se zatím ne-
znám tak dobře jako se Stanislawem, 
ale myslím si, že si můžeme rozumět 
(minimálně po hudební stránce). Se 
Stanislawem jsme dodnes v kontaktu 
a někdy za ním zajedeme do jeho far-
nosti na Lhotku. Také nás velmi pod-
poruje, moc si ho vážíme.

Chcete se naučit hrát na další 
hudební nástroj?

Vzhledem k tomu, že kromě hudeb-
ních předmětů máme na gymnáziu 
samozřejmě i mnoho dalších, jako je 
třeba čeština, matematika atd., výuka 
nám často končí až v šest hodin ve-
čer. Když se k tomu připočtou různé 
zkoušky a koncerty, volného času moc 
nezbývá, a proto další hudební nástroj 
zatím neplánuju. Možná v dospělos-

vě Česko. Asi s ním měli dobré zkuše-
nosti.

Dalo by se tedy říct, že Česká 
republika je vaším domovem?

Vlastně ano.

Navštěvoval jste českou školku 
a základní školu, takže asi takový 
problém s češtinou nemáte. Mluví 
s vámi rodiče doma rusky? Udržují ve 
vás rodný jazyk?

Určitě. Doma mluvíme stále rusky. Po-
kud mám čas, často čtu a píšu právě 
v ruštině.

Jaké další jazyky se učíte na 
gymnáziu?

Angličtinu a němčinu.

Čakovičtí vás dobře znají, protože 
v kostele sv. Remigia hrajete na 
varhany. Jaké to je, hrát na varhany?

lent pod dohledem mentorů, kteří jsou 
výraznými osobnostmi české umělec-
ké scény.

Koncertujete?
Ano, koncertuju v rámci školy a čas-
to dostávám i mimoškolní nabídky. Je 
toho čím dál tím víc; občas mívám i tři 
koncerty v týdnu.

Jakého hudebního skladatele hrajete 
nejraději?

Jako odpověď na tuto otázku větši-
nou uvádím více jmen. Mám velmi rád 
Beethovena, Schuberta, Rachmanino-
va, Dvořáka… Bacha samozřejmě nelze 
minout – je to velikán, základní kámen 
pro všechna hudební díla, která vzni-
kala po něm. Právem mu říkají „pátý 
evangelista“.

Je někdo z vaší rodiny také tak 
talentovaný?

Jednoznačně moji rodiče. Jsou písnič-
káři, skládají písně k textům ruských 
básníků – jejich známých, kteří teď žijí 
v Evropě, v Izraeli nebo Rusku. Oba ro-
diče hrají na kytaru. Moje maminka je 
učitelkou klavíru, kytary, zpěvu a hu-
dební nauky. Vystudovala konzervatoř 
v Irkutsku jako klavíristka, teď se vě-
nuje hlavně pedagogice. Tatínek je vý-
borný zvukař, před příchodem do Čech 
pracoval v divadlech a kromě práce 
zvukaře připravoval různá aranžmá 

Mým hlavním nástrojem je klavír. Var-
hany jsem si začal zkoušet a jejich 
možnosti objevovat až tady v Čakovi-
cích jako samouk. Kromě hudebního 
gymnázia, kde je mým předmětem hra 
na klavír, navštěvuju Základní umělec-
kou školu Šimáčkova, kde studuju hru 
na varhany.

Zůstanete u varhan?
Určitě bych chtěl, ale nevím, jak to 
budu časově zvládat. Zatím dávám 
přednost klavíru, s nímž jsem sezná-
men daleko lépe.

Kam nyní chodíte hrát, když se 
čakovické varhany momentálně 
opravují?

Občas jezdím do Vinoře, kde varhany 
fungují dobře. I tam občas nějaký tón 
zůstává viset, ale to je způsobeno změ-
nami teplot. V ZUŠ hraju na digitál-
ní varhany a v čakovickém kostele na 
tzv. pozitiv – malé „varhany“, které za-
tím nahrazují ty původní do doby, než 
po rekonstrukci opět začnou fungovat.

V jakém jste ročníku? A zvažoval 
jste, co dál po ukončení studia na 
gymnáziu?

Teď jsem momentálně v sextě. Po 
ukončení gymnázia se samozřejmě 
budu dál věnovat hudbě. Ještě si nej-
sem zcela jistý, jestli budu studovat 
v Čechách nebo v zahraničí, ale když 
o tom tak přemýšlím, spíš zvolím 
HAMU (akademii múzických umění) 
v Praze – pobyt v zahraničí mi připa-
dá náročnější a nevím, jestli na to budu 
dostatečně připraven.

Připravujete se už na talentové 
přijímací zkoušky?

Připravuju se jak na gymnáziu, tak 
pomocí příležitostných konzulta-
cí s předními českými klavíristy. Vní-
mám to ale spíš jako celoživotní rozvoj 
než jako pouhou přípravu na zkouš-
ky. V minulém roce jsem se účastnil 
také stipendijního programu MenART, 
v němž mladí hudebníci rozvíjí svůj ta-

ti. Zvažoval jsem překvapivě violu, na 
kterou mimochodem hraje i náš farář 
František, ale teď už na to vůbec ne-
myslím, protože se jedná o úplně jinou 
techniku, kterou bych se dlouho učil. 
Ale co bych určitě chtěl dál rozvíjet, 
je tvorba skladeb, která je pro mě asi 
ještě důležitější než hra na klavír. Svo-
je skladby hraju už docela často. Ne-
dávno jsem zhudebnil Labyrint světa 
a ráj srdce Jana Amose Komenského 
a toto hudební zpracování jsem prove-
dl v Brandýse nad Orlicí, kde Komen-
ský pobýval a Labyrint světa a ráj srd-
ce napsal. Mám štěstí, že mám tatínka 
zvukaře – natáčí téměř všechna moje 
vystoupení.

Když to celé shrneme, rodiče na vás 
musí být neskutečně pyšní.

Myslím, že moji rodiče jsou šťastní, že 
mě mají. Já jsem zase šťastný, že jsem 
se narodil zrovna svým rodičům.

Máte čas na nějaké koníčky?
Přiznám se, že na koníčky vůbec čas 
nemám. V létě se občas věnuju cyklis-
tice, a protože rád cestuju a poznávám 
nová místa, někdy si uděláme s rodi-
nou menší výlety po Čechách. Asi nej-
větším mým zájmem po hudbě jsou ja-
zyky, už dvakrát jsem se účastnil České 
lingvistické olympiády.

Vaří vám maminka doma boršč?
My jsme vegetariáni, takže občas ma-
minka uvaří bezmasou variantu.

Co se vám na Česku nejvíc líbí?
Líbí se mi, že česká příroda není tak 
monumentální jako třeba ruská tajga 
(která má ale také svoje kouzlo). Mám 
rád tu mírumilovnou krajinu, kterou 
tady můžeme obdivovat – lesy, louky, 
zaoblené vrcholky hor… I český jazyk 
mi přijde vlídnější, jemnější než rušti-
na. Tím ale samozřejmě ruštinu nechci 
upozaďovat – ta již ukázala svoji krá-
su ve spoustě literárních děl ruských 
mistrů. ///

Michaela Šimůnková
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Někteří z nás vzhlíželi v době totality 
ke Kanadě jako ke svobodné zemi 
s nádhernou přírodou. Jak na to 
pohlížíte jako Kanaďanka žijící 
v Čechách?

Žiju tady poměrně dlouhou dobu, 
v Kanadě jsem nebyla takových pět 
let. Ale musím říct, že se mně líbí více 
v Čechách, protože tady mám rodinu.

Nechybí vám krásná kanadská 
příroda?

Sice tady není tak krásná příroda jako 
v Kanadě, ale na druhou stranu je roz-
tomilá a dostupná. Když žijete v ka-
nadském městě, není to jen tak, do-
stat se někam do přírody. Všechno je 
strašně daleko. Tady mám nadosah 
označené stezky, kde se můžu volně 
procházet. V Kanadě jsou lesy hus-
té a leckdy se do nich musíte prodírat 
křovím. Nejsou tak upravené jako ty 
české. Žijí tam divoká zvířata a někte-
rá z nich byste potkat nechtěli. Co mně 

Někdy mám pocit, že vařím české jíd-
lo. Jednou jsem takhle uvařila český 
guláš. Alespoň jsem si to myslela. Češi, 
když ho ochutnali, mně řekli, že to 
nemá s gulášem nic společného. (smě-
je se)

Máte ráda česká jídla?
Moc mi chutná česká kuchyně, ale bo-
hužel již dvanáct let musím dodržovat 
bezlepkovou dietu.

S Petrem vystupujete také 
v zahraničí.

Ano. Letos jsme byli v Rakousku a vlo-
ni v Německu. Myslela jsem si, že budu 
zpívat hlavně šansony, ale vše proběh-
lo nad moje očekávání jinak. Pořada-
telka totiž pochází z Čech, takže po-
žadavek byl, aby zazněly také české 
písničky. Já na to nebyla vůbec připra-
vená, ale dopadlo to dobře. Diváci byli 
úplně nadšení a chtěli i přídavek.

Předpokládám, že hudba je pouze 
vaším koníčkem. V jakém oboru 
pracujete?

Učím francouzštinu a angličtinu, tedy 
hlavně francouzštinu ve společnosti 
Veba v Broumově. Starám se o sociální 
sítě pro styk se západní Afrikou, kam 
Veba exportuje své výrobky.

Jaké máte plány?

Vždy usměvavou Jessicu May Harney 
v Čakovicích, Třeboradicích a Miškovi-
cích dobře znají jako skvělou kanadskou 
šansoniérku. Vystupuje totiž pravidelně 
na akcích Sousedského třeboradického 
spolku.

Kdy jste přišla do České republiky?
To už je strašně dávno. V roce 1996. 
Vlastně tady žiju už 26 let.

Co vás sem přivedlo?
Maminka přijala pracovní nabídku 
v Praze. Původně jsme přijely do Čech 
jen na pouhý rok. Ale nějak se to poně-
kud protáhlo. (směje se) Vystudovala 
jsem zde Fakultu sociálních věd. Ma-
minka i já bydlíme už několik let v Po-
lici nad Metují.

V jakém regionu Kanady jste žila?
My jsme se hodně stěhovali v rámci 
Ontaria a Québecu. Hlavně jsem vy-
růstala ve městě Québec.

Proč jste si ve finále vybrala 
heligonku?

Jednou jsem byla na večírku a ležela 
tam v rohu heligonka. A jak mám ráda 
hudbu, začala jsem na ni hrát jen tóny. 
V tu chvíli jsem se do tohoto hudební-
ho nástroje zamilovala. Problém je, že 
jí na rozdíl od harmoniky chybí půltó-
ny, proto je harmonika vhodnější jako 
doprovod k šansonům. A také proto 
mě doprovází Petr. Ale nejdřív jsem 
hrála na heligonku a pak teprve jsem 
začala zpívat šansony.

Jak jste se vůbec dostala 
k šansonům?

Původně jsem chtěla hrát a zpívat čes-
ké písničky. Kamarád muzikant mně 
poradil, abych jako rodilá Kanaďanka 
zkusila zpívat šansony, protože Češi 
mají rádi Francii a francouzštinu. Ří-
kal, že budou z francouzsky zpívaných 
písniček nadšení. A měl pravdu.

Francouzština je váš rodný jazyk?
Mám dva. Francouzštinu a angličtinu. 
Ale mám blíž k francouzštině, protože 
jsem vyrůstala právě v Québecu. S tá-
tou jsem mluvila francouzsky, a pro-
tože maminka je původně Britka, s ní 
jsem hovořila anglicky.

Říká se, že francouzština je nejtěžší 
jazyk na světě. Ale češtinu také není 
jednoduché se naučit. Jak jste ji 
zvládala?

Možná ta francouzština je nejtěžší na 
psaní, ale na mluvení není tak těžká 
jako čeština. Čeština má pády. To je 
šílený. Třeba když hledáte nějaké slo-
vo, tak ho nenajdete, jelikož ho musí-
te najít v tom správném pádu. A proto-
že jsem se tady naučila pít české pivo, 
začala jsem chodit do hospody. Hodně 
jsem tam s lidmi mluvila. A takto jsem 
se češtinu naučila v praxi. Mnoho ci-
zinců řeší, jak je čeština těžká, ale já 
byla vždy nad věcí. (usmívá se)

Jaká jídla vaříte? Česká, nebo 
kanadská?

tady moc chybí, jsou typická kanadská 
jezera. V Česku je oproti Kanadě málo 
vodních ploch. Ale jsou zde sympatic-
ké rybníky, které jsou dostupné, nebý-
vají tak často soukromé.

Založila jste si u nás rodinu. Kolik 
máte dětí?

Dva kluky – 12 a 14 let.

Lidé z Čakovic, Miškovic a Třeboradic 
vás vnímají jako zpěvačku šansonů, 
které zpíváte francouzsky. Hrajete 
také na heligonku. Doprovází vás 
Petr Novák na harmoniku. Byl někdo 
z vaší rodiny muzikantsky nadaný?

Pocházím z umělecké rodiny. Děda byl 
muzikant. Táta hrál na dudy. Sice po-
cházel z Kanady, ale měl irské a fran-
couzské kořeny.

Studovala jste hudbu?
Jako dítě jsem hrála na příčnou a zob-
covou flétnu.

Vydala jsem s Café Baret CD s názvem 
Le Carrousel. Hudbu složila Eva Krou-
pová. Já jsem hlavně napsala francouz-
ské texty. Je to naše společná tvor-
ba. Bylo to náročné. Kdyby to bylo jen 
o hudbě, ale všechny ty věci a zařizo-
vání kolem, jako je grafika, focení, stu-
dio, vaření celému týmu… Jsem ráda, 
že to mám za sebou. Zatím se tedy do 
dalšího CD asi pouštět nebudu. Ale 
chtěly bychom s Evou natočit  jednu 
písničku z našeho společného CD jako 
videoklip.

Kde vás lidé mohou slyšet zpívat?
Vystupujeme s Evou Kroupovou a Pe-
trem Novákem po celých Čechách a na 
Moravě. A v Třeboradicích budu s Pe-
trem na adventní akci. Plánované kon-
certy a vystoupení zveřejňuji na soci-
álních sítích.

Nedávno probíhalo mistrovství světa 
v hokeji. Komu jste fandila? Kanadě, 
nebo Česku?

Původně jsem si myslela, že mě ho-
kej vůbec nezajímá. Ale pak když hrála 
Kanada s Českem, najednou to ve mně 
vyvolalo tolik emocí! Až jsem z toho 
byla sama velmi překvapená. Myslela 
jsem si, že už jsem plnohodnotná Češ-
ka, ale přitom jsem fandila Kanadě. 
(směje se) ///

Michaela Šimůnková
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Kronikářské	perličky	obce	Třeboradice
1958
V tomto roce oslavil pěvecký sbor Sla-
vibor 75 let od svého založení. Jeho čle-
nové se snaží podle svých sil a časových 
možností nacvičiti dobře nejen naše 
národní písně, ale i těžší a náročnější 
pěvecké sbory. 28. června se konal kon-
cert v hostinci Jednota, který byl velkým 
úspěchem, bohatě navštíven, dlouho 
vzpomínán a chválen. Dle slov ředitele 
školy to byl nejlepší kulturní přínos pro 
obec Třeboradice v roce 1958. Dalšími 
kulturními akcemi byla 15. 6. jubilej-
ní oslava 55 let trvání požárního sboru 
s cvičením na hřišti a večerní zábavou, 
dále 28. 8. dožínky, 4. 9. módní přehlídka, 
13. 12. poslední leč pořádaná myslivci, 

20. 12. besídka s dědou Mrázem (SRPŠ) 
nebo estráda 25. 12. U nás je veselo…

Jednota funkcionářů Sokola usilova-
la o dlouhodobý pronájem sálu od maji-
telky paní Pokorné, čehož bylo dosaženo 
1. listopadu. Bylo ujednáno, že TJ Sokol 
bude platit majitelce sálu a 1 místnos-
ti, která bude sloužit za šatnu, 1.040 Kčs 
ročně. Smlouvou je zajištěno užívání So-
kolem na 50 let.

1959
JZD postihla pohroma. 6. září na příznaky 
hromadné otravy uhynulo a z části muselo 
být narychlo zabito 5 krav, 3 jalovice a 15 
býků. Především býci byli připraveni na 
jateční účely a tímto bylo družstvo během 

45 minut ochuzeno o 80 q masa v hodno-
tě 105.000 Kčs. Příčina úhynu spočívala 
v leteckém postřiku brambor jedovaným 
aerosolem DDT proti mšicím, který se roz-
prášil do slunečnic v jejich sousedství.

Ještě něco o našem rybníku. V letních 
parních dnech koupají se děti v rybní-
ku, některé se projíždějí v neckách, při-
nesených z domova, a tak je zde skuteč-
ně velmi živo a veselo. Pozorovatele však 
upoutá méně radostný obrázek. Někte-
ré školní děti totiž ve stínech keřů hrají 
v karty. V tom jim jsou příkladem někte-
ří mládežníci. Mládeži patří večer hlavně 
okolí rybníka, kdy je slyšet často dlouho 
do noci zpěv za doprovodu kytary, smích 
a žertování. Krásné mládí! V zimě, když 

rybník zamrzne, prohánějí se na ledě 
bruslaři s hokejovými holemi. Za branky 
slouží přinesené kameny. Jistě je škoda, 
že v našem Sokole se nenalézají schop-
ní organizátoři, kterým by se podařilo, 
aby se v Třeboradicích hrál skutečný led-
ní hokej. Co však není teď, může se brzy 
uskutečnit a přírodní led našeho rybní-
ka může být místem, na kterém uvidíme 
skutečné mužné hokejové zápolení.

1960
V obci je od počátku letošního roku slou-
čené Jednotné zemědělské družstvo Bu-
doucnost. V provozu jsou následující služ-

by obyvatelstvu: oprava obuvi, dámské 
krejčovství, pánské a dámské kadeřnictví, 
truhlářství a zednické práce. Konaly se 
volby, funkcí předsedy MNV byl pověřen 
Josef Dvořák, tajemnicí Anna Steklá.

V TJ Sokole je organizováno 54 žáků, 21 
dorostenců a 44 členů. S velkou radostí čle-
nové jednoty vstupovali 23. ledna do nově 
zřízeného sálu při uspořádání prvního so-
kolského společenského večera. Při koná-
ní oblastní spartakiády v Čakovicích bylo 
v naší škole k ubytováno 1200 dorostenek 
z Brandýsa, Mělníka a Mladé Boleslavi.

Při snůšce koroptví a bažantů nastala 
myslivcům doba největší starosti o dobro 

Dům předků Antonína Dvořáka s pamětní deskou

mláďat a o vajíčka, neboť senoseče jsou pro-
váděny většinou v noční době. Přitom bylo 
sebráno 240 koroptvích a 180 bažantích va-
jec, z nichž se v líhni vylíhlo 120 koroptvích 
a 80 bažantích kuřat. 14. prosince se konal 
kruhový hon na zajíce za účasti 35 střelců, 
25 honců a 8 psů. Bylo zastřeleno 240 za-
jíců. Během roku byla odstřelena škodná: 
liška, tchoři, hranostaji, lasičky, toulaví psi 
a kočky, krahujec, lesní káně a 32 havranů.

1961
Třeboradice jsou zařazeny a vedeny v tom-
to roce jako obec zemědělská, ač z celkové-
ho počtu 673 obyvatel jich pracuje jenom 
21 v místní provozovně JZD Budoucnost 
a ostatní v průmyslových závodech v Čako-
vicích, Letňanech, Kbelích a jinde. V obci je 
1 prodejna potravin, 1 prodejna masa a 1 
hostinská provozovna Jednoty. Prodejna 
potravin se nachází v nevyhovující staré 
a vlhké budově s nedostatečnými skladova-
cími prostory. MNV nabídl Jednotě rozesta-
vený objekt č. 100 „Kubíčkárnu“ na výstav-
bu samoobsluhy. Ten je však po prošetření 
odborníků rovněž nevyhovující. Tak zbývá 
jako jediné řešení svízelné situace výstavba 
nové prodejny potravin a masa. K tomu nut-
no uvésti, že prodejna masa je špatně záso-
bována, neboť kvóty jsou přidělované jako 
pro obec zemědělskou, a zatím bylo v Tře-
boradicích za celičký rok zabito na domácí 
porážce jenom 20 prasat.

Naši školu a obec postihla velká ztráta, 
neboť krátce po ukončení školního roku 
zemřel její ředitel Josef Janda. S účinnos-
tí od 1. září je na zdejší škole ustanovena 
ředitelkou Marie Jirásková. ///

Z kronikových zápisů Jana Širce
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viduální konzultace, skupinové besedy 
a workshopy s odborníky na nejrůz-
nější témata – návrat do práce po rodi-
čovské dovolené, sourozenecké vztahy, 
jak zvládat těžké životní situace, kurzy 
první pomoci apod., dále pak celoroční 
kurzy pohybových aktivit pro děti (už 
od miminek), výtvarné kurzy pro děti, 
komunitní akce pro rodiny (divadél-
ka, bazary, plesy, výlety, dílny apod.). 
A pak také profesionální péči o děti ve 
dvou dětských skupinách – v Čakovi-
cích a ve Veleni.

Takže jste se rozšířili až do Veleně?
Ano. Ačkoliv cítíme, že jsme úzce spo-
jeni s místní komunitou, tedy přede-
vším s rodinami z Čakovic, Třeboradic 
a Miškovic, když nás v roce 2021 oslo-
vila starostka Veleně s prosbou o vy-
budování dětské skupiny ve Veleni, 
s nadšením jsme se do této výzvy pus-
tili, a to i proto, že již předtím k nám 
do Čakovic jezdilo mnoho veleňských 
rodin.

Na jakém principu funguje dětská 
skupina?

V dětské skupině pečujeme o před-
školní děti, podobně jako v mateř-
ské škole. Zásadním rozdílem je dale-
ko menší počet dětí v dětské skupině, 
v Čakovicích máme ve třídě 12 dětí 
a ve Veleni 10 dětí, vždy na dvě součas-
ně pečující lektorky. Péče o děti může 
být tedy více individuální než v ma-
teřské škole. V dětských skupinách se 
však staráme o výrazně mladší děti, 
protože do cirkusových dětských sku-
pin přijímáme děti od 2,5 let. Je také 
třeba zmínit, že fungování dětských 
skupin je částečně dotováno z MPSV, 
aby byla docházka dítěte pro rodiče fi-
nančně dostupnější.

Jak je náročné v této organizaci vše 
správně koordinovat?

Práce v Cirkusu je pro mne velkým ko-
níčkem, dává mi velký smysl a je do-
slova mou srdeční záležitostí, a tak 
přesčasové hodiny a víkendy dávno 

nepočítám. Z malého, jen dobrovolnic-
kého centra vyrostl Cirkus za ta léta 
v profesionální neziskovou organiza-
ci, kterou tvoří velký tým skvělých žen 
a mužů, kterým dává organizace akti-
vit s cílem spojovat místní rodiny smy-
sl. Jen pro představu, dnes do Cirku-
su zavítá asi 400 dětí a rodičů týdně. 
V užším řídícím týmu plánujeme ko-
munitní akce, přemýšlíme nad nabíd-
kou aktivit pro rodiny a děti a řešíme 
provozní záležitosti na pravidelných 
poradách. Fungujeme jako každá jiná 
organizace – organizujeme, vymýšlí-
me projekty, píšeme žádosti o dotace, 
vedeme účetnictví, řešíme komunika-
ci s rodiči a různými jinými partne-
ry a děláme spoustu další neviditelné 
provozní práce. Máme také skvělý tým 
asi 40 dobrovolnic a dobrovolníků, 
kteří nám pomáhají s realizací našich 
komunitních akcí. Já se vedle řídících 
a provozních aktivit ještě věnuji péči 
o děti v našich dětských skupinách 
a ráda rodičům poradím, když řeší ja-
kékoliv problémy ve výchově či komu-
nikaci s dětmi.

Blíží se pomalu prázdniny. 
Připravujete opět příměstské tábory?

Ano, příměstské tábory pro děti or-
ganizujeme již 11. sezonu. Velmi nás 
těší, že je o letní cirkusové tábory ve-
liký zájem. Letošní léto budeme s dět-
mi vnímat „všemi smysly“ a užijeme si 
s dětmi sedm letních týdnů. Děti čeka-
jí poznávací výlety, spousta výtvarných 
činností, zkoumání přírody a světa ko-
lem sebe. A také nás moc těší, že děti, 
které navštěvovaly s rodiči Cirkus, 
když byly malé, se nyní vracejí a pomá-
hají nám jako praktikanti na táborech. 
Letos jsme od rodičů dokonce zazna-
menali poptávku na tábor pro rodiče 
s malými dětmi, tak pro příští léto zku-
síme něco takového vymyslet.

Co si myslíte, že je hlavním posláním 
Cirkusu?

Hlavním posláním Cirkusu je spojovat 
místní rodiny, budovat přátelství, vy-

kouzlit úsměvy, podporovat se a po-
máhat si navzájem. Jsme moc rádi, 
že si k nám najdou cestu různí rodi-
če s dětmi, je jim u nás dobře a rádi se 
vrací.

Jak probíhala květnová oslava 20. 
narozenin Cirkusu?

Oslavu jsme plánovali jako ohlédnutí 
za dvaceti lety činnosti Cirkusu, a tak 
jsme pozvali i rodiny, které mají star-
ší děti a chodily k nám už před delší 
dobou. Moc nás pak potěšilo, že si za 
námi na slavnost opravdu našly cestu 
a přišly zavzpomínat. Ale přišly také 
rodiny, které Cirkus navštěvují nyní, 
a tak oslavy dvacetin byly opravdu 
pestré a podařené. S realizací oslavy 
nám významně pomohlo spoustu dob-
rovolnic a dobrovolníků, naši milí ka-
marádi z třeboradického Spolku LíPa, 
různí sponzoři a dárci a také MČ Pra-
ha‑Čakovice. Za to všem patří veliký 
dík.

Co byste si přála k tomuto 
významnému jubileu?

Já osobně bych si přála, aby v Cirku-
su bylo stále rodičům i dětem dobře 
a chodili si k nám užívat cirkusovou 
atmosféru a radost. Aby u nás rodiče 
stále nacházeli porozumění a podporu 
a děti u nás byly šťastné a spokojené.

Co byste popřála Cirkusu?
Cirkus je parta úžasných lidí, kteří se 
mají rádi navzájem a dává jim smy-
sl přinášet místním rodinám radost. 
Z celého srdce bych Cirkusu přála, aby 
měl takový tým i v dalších letech. Cir-
kus je pro mne komunita nadšených 
lidí, je to pavučina lidských vztahů, le-
titých přátelství a vzájemné podpory. 
Kdybych se mohla zasnít, přála bych 
Cirkusu, aby jednou fungoval ve vět-
ších prostorách se zahradou a kavár-
ničkou, které by byly přímo postavené 
či zrekonstruované pro potřeby cirku-
sových rodin. 
///

Michaela Šimůková

Vzpomínáte si na úplné začátky?
Na úplné cirkusové začátky si nevzpo-
mínám, protože jsem u zrodu Cirkusu 
nebyla. Od kamarádek ale vím, že už 
v roce 2003 se začalo pravidelně schá-
zet několik aktivních a činorodých ma-
minek, které měly hodně malé děti, 
a pak už byl jen krůček k nápadu zalo-

žit začátkem roku 2004 Čakovické ma-
teřské centrum, předchůdce dnešního 
Cirkusu. Zakladatelky Katka Arnoto-
vá, Jana Janečková a Petra Mádrová 
se s myšlenkou založení mateřského 
centra inspirovaly v Síti mateřských 
center – střešní organizaci, která ma-
teřská, rodinná a komunitní centra 

dodnes sdružuje a významně podpo-
ruje. V samých začátcích našeho ma-
teřského centra se maminky s dětmi 
scházely jednou týdně ve třídě druži-
ny základní školy a pořádaly zde první 
společné tvořivé dílny, cvičení s dětmi, 
zvaly divadelní soubory s pohádkami 
pro děti a pořádaly se společné výlety.

Jak se mateřské centrum vyvíjelo 
dál?

V roce 2007 se Čakovické mateřské 
centrum přejmenovalo na Mateřské 
centrum Cirkus, cirkusová komunita 
rodin se stále více rozrůstala a třída 
v družině přestávala aktivitám Cirkusu 
stačit. A tak MČ Praha‑Čakovice v roce 
2008 zapůjčila Cirkusu malý dome-
ček se zahrádkou v Jizerské ulici, kte-
rý si bude určitě mnoho rodičů a dětí 
pamatovat, protože tam nám všem 
bylo moc krásně celých osm let. V cir-
kusovém Domečku v Jizerské vzniklo 
mnoho letitých přátelství a vyrostlo 
v něm mnoho „cirkusových“ dětí. Se-
tkávali jsme se na společných hernič-
kách, kurzech cvičení pro děti s rodiči, 
výtvarkách a různých dílničkách, hu-
debních kurzech, ale i na přednáškách 
a besedách pro rodiče. Za osm let v Do-
mečku jsme s rodiči a dětmi prožili to-
lik krásných chvil, že se nám velmi těž-
ce opouštěl, když bylo rozhodnuto, že 
na místě Domečku vyroste nová ško-
la. Ale když něco hezkého končí, má 
šanci i něco nového začít. Proto jsme 
si v roce 2016 pronajali rodinný dům 
v Danielově ulici, kde Cirkus vítá rodi-
če a děti dodnes. Cirkusová komuni-
ta rodičů a dětí se k naší velké radosti 
stále rozrůstá a Cirkusem se tak nese 
veselé dětské štěbetání každý den od 
rána do večera.

Co nabízíte rodinám dnes?
Cirkusovou pospolitost, setkává-
ní se, sdílení, úsměvy, přijetí, pod-
poru, vzdělávání a bezpečné a re-
spektující prostředí. A konkrétně? 
Například otevřenou hernu, kterou ve-
dou naše cirkusové dobrovolnice, indi-

Cirkus –	centrum	pro	
rodinu	dvacet	let	spojuje	
místní	rodiny
Cirkus – centrum pro rodinu nabízí již dvacet let přátelské 
prostředí pro rodiny, zejména však pro maminky a děti. Cirkus 
najdete v rodinném domě v Čakovicích, v ulici Danielova 14. Jak 
vznikl a co vše nabízí rodinám s dětmi, na to nám odpovídala jeho 
ředitelka Šárka Slavíková.
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Letošní ročník byl pro naše týmy spe-
ciální, protože obhajovaly svá vítězství 
z ročníků 2022 a 2023 a jejich cílem 
a přáním bylo zkompletovat zlatý ha-
ttrick. Do závodu byly za naši organizaci 
přihlášeny dva šestičlenné týmy a celko-
vě se závodu zúčastnilo 66 dětí rozděle-
ných do 13 družstev.

Ráno před závodem proběhla prezen-
tace závodníků, přivítání všech zúčast-
něných, připomenutí pravidel závodu 
a nakonec se přistoupilo k losování lov-
ných úseků. Náš zástupce losoval jako 
první a vylosoval poslední závodní úsek, 
což v nás vyvolalo trochu obavy, protože 
s tímto úsekem jsme neměli žádné zku-
šenosti z minulých závodů.

Po přesunu na závodní úsek začala již 
rutinní příprava na závod. Závodníci se 
usadili na přidělená místa, míchalo a roz-
dělovalo se krmení a nástrahy na první 
kolo závodu.

Po zahájení prvního kola se všichni naši 
závodníci nadšeně pustili do chytání. Ze 

začátku se rybám moc spolupracovat ne-
chtělo, což nás moc nepřekvapovalo. Když 
však zhruba v polovině kola měli naši zá-
vodníci ve vezírcích každý jen pár malých 
rybek, bylo třeba něco změnit. Měnila se 
lovná hloubka, rozmístění zátěží, velikost 
nástrah. Změny, které jsme provedli, sice 
vedly k většímu počtu ulovených ryb, ale 
velikost ryb byla stále nedostatečná.

Po konci prvního kola byla mezi trené-
ry znát trochu nervozita, protože se zá-
vod nevyvíjel dle jejich představ. Přes-
to se v přestávce se vší vervou pustili do 
přípravy krmení a nástrah na druhé kolo 
závodu.

Ve druhém kole se chlapcům dařilo už 
od začátku, zejména našim nejmladším 
v družstvu A, Jankovi a Filipovi. Ti chy-
tali rybu za rybou, ale stále se nedařilo 
nalákat nějaké větší. Nakonec se i toto 
podařilo – Filip dokázal zdolat dva kap-
ry a dalšího přidal náš matador Albert, 
čímž pozici našeho družstva A oba znač-
ně vylepšili.

Po skončení druhého kola bylo třeba 
sbalit všechny věci, uklidit závodní úsek 
a přesunout se na vyhlášení výsledků zá-
vodu. V obou našich týmech panovala 
značná nervozita. Podaří se potřetí vy-
hrát? Budou alespoň stupně vítězů? Od-
jedeme letos bez poháru?

O to větší radost vypukla v našem tá-
boře po oznámení, že naše družstvo A le-
tošní ročník vyhrálo a tím zkompletova-
lo zlatý hattrick. Je třeba zmínit i solidní 
umístění družstva B, které obsadilo páté 
místo s nevelkou ztrátou na umístění na 
stupních vítězů. Umístění jednotlivců je 
uvedeno níže.

Závěrem je třeba poděkovat všem zá-
vodníkům, kteří do závodu dali oprav-
du všechno, všem našim trenérům a in-
struktorům – jmenovitě Dorianovi 
a Robertovi Kratochvílovým, Emanovi 
a Martinovi Sklenářovým, Milanu Cha-
loupkovi, Jiřímu Pavlíkovi a Petru Fábe-
rovi, dále všem rodičům, sourozencům 
a kamarádům našich závodníků za skvě-
lou podporu a „catering“ během závodu 
a v neposlední řadě naší MO ČRS Čako-
vice a MČ Praha‑Čakovice za jejich mate-
riální a finanční podporu, bez které by-
chom se závodu nemohli zúčastnit.

Umístění v kategoriích jednotlivců:
Kategorie U10
Filip Chaloupka, 2. místo
Janek Migdau, 6. místo
David Janák, 10. místo
Matúš Dubec, 14. místo

Kategorie U14
Matyáš Kub, 2. místo
Daniel Chaloupka, 3. místo
Oliver Domínek, 4. místo
Patrik Mašek, 11. místo
David Škořepa, 12. místo
Tomáš Baudyš, 19. místo

Kategorie U18
Albert Šenolt, 5. místo
Lukáš Karban, 9. místo 
///

Milan Chaloupka
Zpracovala Michaela Šimůnková

Zlatý	hattrick	čakovických		
juniorských	rybářů
V sobotu 11. 5. se na Kyjském rybníku uskutečnil tradiční dětský 
závod – celopražské přebory mládeže v plavané, kterých se náš 
dětský rybářský kroužek pravidelně účastní.

Rybáři	/// Senioři	///	U nás

Pomozme najít 
sourozence Pokorné
Pan Karel Vacek hledá sourozence Fran-
tiška Pokorného a Jaroslavu Pokornou 
narozenou v roce 1942. Bydleli v rodin-
ném domku v Čakovicích. Zprávu o sou-
rozencích Pokorných můžete sdělit na 
telefonní číslo 737 590 210. ///

Odbor školství, kultury a sportu při-
pravil také letos milé setkání seniorů 
u příležitosti Dne matek v prostoru SOŠ 
a SOU Praha‑Čakovice. Letos se kona-
lo 21. května. Zástupci městské části  
Praha‑Čakovice uvítali každou ženu‑se-
niorku krásnou červenou růží.

Úvodem pogratulovali všem přítom-
ným maminkám‑seniorkám starosta MČ 
Praha‑Čakovice Jiří Vintiška a místosta-
rostka Soňa Černá.

Na písničky svého mládí všichni za-
vzpomínali s kapelou Motovidlo.

Během slavnostního setkání servíro-
vali občerstvení žáci gastronomického 
oboru. Akce se také účastnila ředitel-

Výlet na zámek Dobříš se konal 5. června. 
Senioři si kromě rokokového zámku také 
prohlédli francouzský park a zámeckou 
Oranžérii. Všichni se pak po prohlídce 
přesunuli na oběd do restaurace U Tří 
statkářů. Po obědě odjeli do Staré Hutě, 
kde navštívili dům, ve kterém poslední 
tři roky života žil a psal známý spisova-
tel Karel Čapek se svou manželkou Olgou 
Scheinpflugovou, a využili krásného po-
sezení v přilehlé zahradě. Poté se všichni 
plní zážitků vrátili zpátky do Čakovic. ///

Michaela Šimůnková

Čakovické seniorky oslavily Den matek

Červnový výlet na zámek Dobříš

ka SOŠ a SOU Praha‑Čakovice Věra No-
váková. „Děkuji za výbornou spolupráci 
Základní umělecké škole Marie Podvalo-
vé a Střední odborné škole a střednímu 
odbornému učilišti Praha‑Čakovice. Dě-
kuji také za perfektní přípravu celé akce 
Kateřině Marszálkové, Šárce Matrasové 
a Lukáši Horskému z Odboru školství, 
kultury a sportu,“ říká místostarostka 
Soňa Černá, v jejíž kompetenci jsou se-
nioři.

O tom, že je čakovický Den matek mezi 
seniory oblíbený, vypovídá zcela zaplně-
ná školní jídelna, která se na tento den 
proměnila ve slavnostní sál. ///

Michaela Šimůnková

Milí senioři,
rádi bychom vám popřáli krásné proži-
tí letních měsíců. Těšíme se na vás opět 
v září, kdy se naplno rozjedou veškeré 
kurzy, tvořivé dílny a další aktivity v Sýp-
ce a Klubu seniorů. O termínech a místech 
konání se dozvíte včas prostřednictvím 
časopisu U nás v Čakovicích v zářijovém 
vydání, které najdete ve svých schrán-
kách 30. srpna. Můžete se opět těšit na 
společné vycházky s kronikářkou Jarkou. 
V době prázdnin budou také přerušeny 
přednášky Diakonie Praha. Konzultace 
budou probíhat pouze na základě tele-
fonické dohody na tel. č. 777 734 176. ///

Odbor školství, kultury a sportu 
společně s místostarostkou Soňou Černou

Přehled pondělních přednášek a kon-
zultací Diakonie Praha v září v komu-
nitním centru Sýpka
2. září od 15 do 17 hodin – konzultace
od 17 do 18 hodin – přednáška
16. září od 16 do 18 hodin – konzultace
Ostatní konzultace na základě telefonic-
ké dohody na tel. č. 777 734 176. ///
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Čakovická	národní	házená	
mezi	lety	1948	a 1960

Poúnorový vývoj politických událostí 
v roce 1948 ovlivnil i novou organizaci 
tělovýchovy a sportu. Následkem toho 
došlo 31. března k začlenění DTJ do So-
kola, který se měl stát centrem sjedno-
cených tělovýchovných organizací, ča-
kovických házenkářů nevyjímaje. Došlo 
tak i ke spojení dvou čakovických oddílů 
české házené do jediného družstva.

Počátkem roku 1951 proběhlo další 
slučování Sokola (s jednotou Sokol Avia 
Letňany) a čakovická házená se hrála 
nově pod názvem Sokol Avia Čakovice. 
Po dvou letech, roku 1953, se název jed-
noty opět změnil, tentokrát na Spartak 
Avia Čakovice.

Družstva mládeže
Roku 1955 se do chlapeckého doroste-
neckého družstva přidali učňové z uči-
liště závodu Avia, čímž byl tým značně 
posílen a rozdělil se na mladší a starší 
dorost. Roku 1957 se starším dorosten-
cům podařilo probojovat až do finálové 
soutěže o přeborníka republiky, stejně 
jako družstvu žáků. Následující rok sla-
vil stejný úspěch i mladší dorost. Obě 
dorostenecká družstva se do finálových 
soutěží probojovala i roku 1959. V násle-
dujícím roce slavili hráči staršího doros-
tu obdobný úspěch a pod vedením býva-
lého hráče Rudolfa Pokory obhájili titul 
přeborníka pražského kraje. Probojovali 
se až do finále přeboru ČSR, kde obsadili 

vynikající třetí místo. V tuto dobu se roz-
víjela i hra dorostenek (již na počátku 
50. let obsadily druhé místo na mistrov-
ství ČSR). Jejich trenérem se stal vedoucí 
oddílů a bývalý útočník DTJ a Antonín 
Vrzal. Po dlouhé pauze (v roce 1960) se 
podařilo sestavit také družstvo žaček, 
jejichž trénování se ujal další z bývalých 
hráčů Miroslav Krejča.

Společným úspěchem bylo první mís-
to v soutěži o nejlepší oddíl tělovýchovné 
jednoty v letech 1955 a 1956.

Dospělé složky
Muži A vyhráli roku 1955 oblastní sou-
těž a postoupili do II. ligy. Na jaře však 
obsadili 6. a na podzim 7. místo, což 
znamenalo opětovný sestup do oblastní 
soutěže. V téže sezóně získaly ženy titul 
přeborníka pražského kraje a následu-
jícího roku byly dodatečně zařazeny do 
oblastní (vyšší) soutěže. Zde nečekaně 
obsadily 4. místo a udržely se tak ve své 
skupině i pro další sezónu, ve které se 
probojovaly do II ligy. Do II. ligy se vrátili 
také muži. Tohoto roku (1957) se II. liga 
začala hrát dvoukolově (systém podzim-
‑jaro), jako je tomu doposud. Oba týmy 
se v soutěži udržely i následující sezó-
nu, družstvu žen dokonce jen o vlásek 
unikl postup do ligy I. Ženy v II. lize zů-
staly po několik dalších sezón, muži z ní 
roku 1959 opět sestoupili. Roku 1960 
proběhla územní reorganizace – zůstaly 
vrcholné soutěže I. a II. liga a nově byly 
vytvořeny krajské přebory nahrazující 
dosavadní oblastní soutěže.

V příštím čísle se dočtete o triumfu ča-
kovické házené (probojování se ženských 
a mužských složek do I. ligy) i o úspěších 
v házené mezinárodní, která zde začala 
konkurovat tradiční národní (české) há-
zené… ///

Mgr. Anna Syslová
zpracoval Michal Káva

V minulých měsících jste se mohli dočíst o vývoji národní házené 
v Čakovicích v první polovině minulého století a o samostatném 
působení dvou místních oddílů, DTJ a KH (později přesunutém pod 
SK a Sokol) Čakovice.

Webové stránky oddílu: 
www.nhcakovice.cz
Facebook: NH Čakovice
Instagram: hazenacakovice

Tým mužů s medailemi přeborníků 
pražského kraje, 23. 11. 1955

Vše bylo odstartováno na čakovickém 
koupališti, kde na hlavní kategorii do-
spělých čekalo 200 metrů ve vodě. Poté 
účastníci naskočili na kola a vydali se 
z koupaliště směrem do letňanského leso-
parku, kde po deseti kilometrech v sedle 
museli ještě zdolat tři kilometry běhu.

„Závod byl určitě náročný. Určitě jsem 
trať a přípravu podcenil. Nedávno jsem 
uběhl Pražský maratón, tak jsem si mys-
lel, že to bude brnkačka. Na kole jsem však 
letos seděl poprvé. Zejména trasa pro 
kola, která vedla po letňanských trailech, 
nám dala nejvíc zabrat, jak jsme se shod-

li s ostatními. A také bazén o osmnácti 
stupních Celsia tomu také moc nepřidal,“ 
usmíval se 2. místostarosta Městské části 
Praha ‑ Čakovice Michal Motyčka, který se 
akce zúčastnil.

Byl se svými výkony a celkovým vý-
sledkem spokojený? „Na první ročník 
asi ano. Celkově 38. místo ještě jde. Šel 
jsem na triatlon poprvé, tak nemám vy-
chytané ty změny a převlékání v depech. 
Tam jsem určitě ztratil šest sedm minut. 
Do toho mi spadl řetěz a na začátku díky 
studené vodě přišly i nějaké křeče. Příš-
tí rok se na to připravím rozhodně lépe. 

A očekávám zlepšení o zhruba deset dva-
náct minut. Ale celkově mám z toho dob-
rý pocit,“ hodnotil své výkony ve vodě, na 
kole a při běhu.

Akce se účastníkům i přihlížejícím líbi-
la a bylo by jedině dobře, kdyby takových 
sportovních událostí bylo více. „Rozhod-
ně ano,“ přikyvuje Michal Motyčka.

„Chtěl bych poděkovat kolegům z Le-
tňan v čele se starostou Zdeňkem Kuče-
rou, že s tím přišli a že ji náš starosta Jiří 
Vintiška zároveň podpořil. Za mě to byla 
skvělá akce, která propojila nejen naše 
městské části, ale především lidi v nich. 
Mít takový závod v podstatě za humny, 
kde žije skoro čtyřicet tisíc lidí, je prostě 
skvělé. Jste v krásném okolí, ale zároveň 
pořád v Praze. Atmosféra byla skvělá a na 
první ročník bylo i z mého pohledu dost 
účastníků. Za mě budu určitě lobovat, 
aby se konalo více takových akcí. Zároveň 
bych si v příštím roce přál, abychom triat-
lon podpořili více finančně i organizačně,“ 
dodává Michal Motyčka. 
///

Michal Káva

Letňanský	triatlon	má	
za	sebou	první	ročník.	
Startoval	na	čakovickém	
koupališti
Městská část Praha 18 přichystala na druhý červnový víkend 
premiérový ročník závodu Letňanského triatlonu. Sportovci všech 
věkových kategorií postupně museli zvládnout plavání, jízdu na 
kole a na závěr běh.
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U nás	///	Informuje U nás	///	na	YouTube

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

Den integrovaného 
záchrannému systému

Na nám. J. Berana 24. 5. připravily 
složky integrovaného systému 
zajímavý program pro děti z prvního 
stupně čakovické základní školy. 
Největší atrakcí byli policisté na koních 
z Prahy 1.

Den dětí střední odborné školy

SOŠ a SOU Čakovice pořádá již 24 let Den dětí.  
Účastní se ho až 1300 dětí.

Čakovická ZUŠ boduje na výstavě v Praze

Žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy Marie 
Podvalové na celostátní výstavě v Praze byli úspěšní. 
Postupují totiž do dalšího kola.

Kultura: Sandra 
Pogodová a její tata

V Schoellerově sále čako-
vického zámku proběhlo 
15. května představení 
Hoď se do pogody. Na 
jeho krátký průřez se 
můžete podívat v této 
reportáži.

Spolek Cirkus oslavil 20 let
Cirkus – centrum pro rodinu oslavil 
1. května v zámeckém parku 20. narozeniny. 
Popřát Cirkusu přišly rodiny s dětmi. Pro 
děti byl připraven bohatý program.

Den matek pro seniorky
Každoročně městská část Praha‑Čakovice pořádá milé 
setkání seniorů u příležitosti Dne matek. Nejinak tomu 
bylo letos.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Jiří Vintiška: S opravou 
silnic nebudeme čekat 
na magistrát

Revitalizace některých chodníků 
v městské části Praha‑Čakovice 
se pomalu chýlí ke konci. Čako-
vická radnice se rozhodla, že se 
sama pustí do oprav některých 
komunikací.

Mobilní	sběr	nebezpečných	odpadů	
a potravinářských	olejů	2024
Datum – den Zastávka čas od / do

Po–Pá So

20. 7.–so
27. 8.–út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20
2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50
3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20
4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50
5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20
6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50
7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20
8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

Dovolené praktických lékařek

MUDr. Lada Pöschlová / 24. 6.–14. 7. 2024 a 26. 8.–1. 9. 2024
Zástup – MUDr. Kateřina Knopová, Tryskovická 9, Třeboradice
Nutné se předem telefonicky objednat na tel. 601 222 470, 266 312 456.

MUDr. Kateřina Knopová / 15. 7. 2024 – 26. 7. 2024 a 5. 8. 2024 – 9. 8. 2024
Zástup – MUDr. Lada Pöschlová, Dr. Marodyho 21/460, Čakovice
Nutné se předem telefonicky objednat na tel. 283 931 419 ///

Letní plánované odstávky teplé vody – Informace o letních plánovaných 
odstávkách teplé vody můžete najít na webových stránkách Pražské teplárenské 
www.ptas.cz ///

Prázdninový provoz komunitního centra Sýpka
Herna bude otevřená  23. 7. – 15. 8. (úterý, středa, čtvrtek)
Více informací  https://www.cakovice.cz/sypka ///

Červencové a srpnové blokové čištění 
komunikací
3. 7. Čakovice – Svitavská v úseku Ke Sta-
dionu – Něvská, Kysucká, Svratecká, Niská, 
Lužnická, Doubravská, Rýnská
10. 7. Třeboradice – Jirsákova v úseku 
Schoellerova–Bělomlýnská, Koubova, 
Hamplova, Froňkova, Čápova, Svěceného, 
Schoellerova 936/28 (slepá)
17. 7. Čakovice – Litavská, Radbuzská, 
Úslavská
24. 7. Miškovice – Na Kačence, Ke Zlatému 
kopci, Pod Fořtem, Před Skálou, K Hárunce
31. 7. Čakovice – Dr. Marodyho, Otavská, 
Ke Stadionu – parkoviště u cukrovarských 
bytových domů
7. 8. Čakovice – Něvská v úseku Ke 
Stadionu – Vážská, Jizerská v úseku Ke 
Stadionu – parkoviště u školní jídelny, Ke 
Stadionu – parkoviště u cukrovarských 
bytových domů
14. 8. Třeboradice – Prebslova, K Tep-
lárně, V Pačátkách, Navarova, Barešova, 
Englerova, Kotršálova, Špeciánova, U Slavi-
borského dvora, Josefa Charváta, Pšovan-
ská, Kašeho, U Staré tvrze, Tryskovická
21. 8. Čakovice – Cukerní, Třtinová, Krys-
talová, Homolová
28. 8. Miškovice – U Strouhy, Koláře 
Kaliny, Chmelířova, Rychtáře Šimona, 
U Fořta, Janovského, Machnova, U Vrbiček, 
Krčmářovská ///

Poděkování
Velmi děkujeme panu Them 
Nguyenovi za darování pěti 
nových dubových laviček 
v nemalé hodnotě na 
třeboradický hřbitov.
Zároveň děkujeme i všem 
ostatním, kteří se zajímají 
o své okolí. ///

Městská část Praha-Čakovice
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Kalendář	///	U nás

17. ST
Ctěnický	hudební	
festival –	Barokní	noc
Na nádvoří zámku Ctěnice 
se můžete zaposlouchat od 
19 hodin do výběru z opery 
Julius Caesar od skladatele 
Georga Friedricha Hände-
la. V případě nepříznivého 
počasí bude koncert přesunut 
do Kočárovny v zámeckém 
areálu.

18. ČT
Ctěnický	hudební	
festival –	Romantická	noc
Romantickou noc můžete 
zažít při poslechu písňového 

Kalendář	na	červenec 2024
cyklu Franze Schuberta Krás-
ná mlynářka v areálu zámku 
Ctěnice od 19 hodin.

19. PÁ
Ctěnický	hudební	
festival –	Jazzová	noc
V Klubovně Prague City 
Golf zazní jazzové hity roku 
1924. Vstupenky na Ctěnický 
hudební festival je možné 
zakoupit na podatelně Úřadu 
městské části Praha‑Čako-
vice.

24 hodin	pro	Kuře	
a unikátní	auta	na	akci	
Escape6	Meet	2024		
v OC	Letňany
Nenechejte si ujít 19. ročník 
akce 24 hodin pro Kuře a uni-
kátní auta na akci Escape6 
Meet 2024 v OC Letňany.

Akce se bude konat o víkendu 
22. a 23. června od 10 hodin. 
Můžete se těšit na spoustu 
zábavy, výtěžek půjde na dob-
rou věc – podporu projektu 
Pomozte dětem.

Součástí charitativní akce 
24 hodin pro Kuře je i 9. roč-
ník Escape6 Meet 2024. Tato 
akce je určena pro všechny 
fanoušky zajímavých aut 
a bude se konat pouze v sobo-
tu 22. června na parkovišti OC 
Letňany.

„Zabavme se a pomozme“, tak 
zní heslo tohoto víkendu.
24 hodin pro Kuře a Escape6 
Meet si znovu podmaní OC 
Letňany. ///

Sběratel s více něž 30letou 
praxí, koupí a bezplatně 
ohodnotí starožitnosti všeho 
druhu

Např: obrazy, mince, zlato, 
hodiny, porcelán a další sta-
rožitnosti.Platím vždy hotově 
na místě. Nejlepší ceny od 
sběratele! 732 961 266

ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU
Vyklízíme sklepy, byty, pozůs-
talosti, zahrady atd.Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel. 773 484 056

Prodám  řadovou  garáž o ve-
likosti 17 m2 v OV na vlastním 
pozemku v blízkosti zastávky 
MHD na adrese Cukrovarská 
230. Tel.: 737 909 177

MALOVÁNÍ ČAKOVICE –  rych-
lé, kvalitní a čisté vymalování 
bytu či domu dle vašich před-
stav. Profesionální služby. 
Tel.: 736 734 947.

ŽALUZIE,  ROLETY,  plisé,  sítě 
proti hmyzu, markýzy, garážo-
vá vrata, garnýže, shrnovací dve-
ře, silikonová těsnění. Petříček, 
tel. 606 350 270, 286 884 339, 
www.zaluzie‑rolety‑praha8.cz

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN ‑ opravy na plynovodu a při-
pojení spotřebičů, TOPENÍ ‑ opra-
vy a výměny vadných součástí, 
VODA – opravy a výměny na rozvo-
du vody. Tel. 606 552 994.

Inzerce	///

Koupím řadovou garáž v Čakovi-
cích za rozumnou cenu. Stav neroz-
hoduje. Tel. 724 542 731

Poznamenejte si jeden důležitý termín. Odevzdání vašich 
podkladů do zářijového vydání (tj. 9/2024) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce v kalendáři akcí a inzerce je 

nejpozději do 14. srpna. Toto číslo vyjde 30. srpna.

Chcete	inzerovat	v zářijovém	
vydání	časopisu	U nás	

v Čakovicích?
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Přijmeme  prodavačku  do  vino-
téky  v  Čakovicích.  Vhodné jako 
přivýdělek pro aktivního důchod-
ce. Informace na tel: 777 037 215

Přiveďte své děti na dramatický 
příměstský tábor!
Pro děti 7‑11 let, termíny: 
8.–12. 7. 2024 a 12.–16. 8. 2024. 
V Praze‑Čakovicích, ZŠ Dr. Ed-
varda Beneše. Více  info  na  
dramapraha.cz! ///

SUMMER PILATES ‑ srdečně zve-
me zájemce o zdravý pohyb na 
další ročník letního cvičení. Termín 
12.6.‑26.8.2024. Místo: hřiště ZŠ 
Dyjská 715, Praha 9  Čakovice. Více 
info na www.hama‑studio.cz nebo 
tel. 606 320 100

Letní prázdninová soutěž s ČT Déčkem. 
ZÁPAS STOLETÍ

Skauti ze skautského střediska Athabaska letos popáté bu-
dou spolupracovat s Českou televizí program Déčko a v okolí 
Prahy 9 – Čakovic schovají kešku (plastovou krabičku se se-
šitkem na Vaše obrázky a podpisy) a heslem pro letní prázd-
ninovou soutěž.
Vyskočte z gaučů, vemte za ruku děti (nebo rodiče) a vyrazte 
s batůžkem na zádech zachránit Déčko. Startuje to na začátku 
prázdnin, tak to neprošvihněte!

Informaci o umístění kešky získáš od 01. 07. 2024 na in-
ternetových stránkách skautského střediska Athabaska  
https://athabaska.skauting.cz/novinky‑vylety ///

Organizujete	v naší	MČ	
kroužky	pro	děti?
Nabízíme sportovním oddílům 
a organizátorům kroužků možnost prezentace 
mimoškolních aktivit pro děti a mládež 
prostřednictvím časopisu U nás v Čakovicích 
ve vydání 9/2024 s distribucí 30. srpna 2024.

V případě zájmu prosíme o zaslání 
následujících informací na adresu 
simunkova@cakovice.cz.

Požadované	informace:
Název sportovního oddílu nebo organizace, 
druh činnosti, věková kategorie, termín 
náboru, místo konání, cena a kontakt. 
Prosíme o připojení dvou až tří fotografií.

Uzávěrka	je	31. 7. 2024.

Zápas století
Déčko okouzlila olympiáda! V dospělém světě se teď všude 
tolik sportuje, a tak se Déčko taky nadchlo do všech těch 
dalekých i vysokých skoků, trampolín, branek, košů, temp 
a medailí. A zatímco si tak krásně bezelstně zápolí a dová-
dějí (hlavně aby byla zábava!), objeví se v turnaji ve vybíjené 
nečekané družstvo s ještě nečekanějším trenérem. Tušíte 
správně, do hry se velmi nevybíravě zapojuje – Černobíl.
Na stránkách Déčka můžeš už od 14. června sledovat tohle 
napínavé dění takřka v přímém přenosu.
Více informací již brzy na www.zapas-stoleti.cz

U nás	///	Informuje



       pripravka@basketkbely.cz
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      Sokol Kbely Basketbal
      606 398 660

       pripravka@basketkbely.cz
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      Sokol Kbely Basketbal
      606 398 660

Buď cool aBuď cool a
nauč se nauč se s námis námi
hrát basketbalhrát basketbal

BASKETBAL  SOKOL  KBELYBASKETBAL  SOKOL  KBELY

Hledáme kluky 1.- 5. třída, kteří mají rádi pohyb
Trénujeme 2x týdně
Začínáme od září

Hledáme kluky 1.- 5. třída, kteří mají rádi pohyb
Trénujeme 2x týdně
Začínáme od září

www.varhanyprocakovice.cz

ADOPCE
PÍŠŤAL

UDĚLEJTE RADOST SOBĚ,
SVÝM BLÍZKÝM I NÁM!

VYBÍRAT MŮŽETE Z VÍCE
NEŽ 1600 PÍŠŤAL.

7 cenových relací

500 Kč    1.000 Kč     1.500 Kč    2.500 Kč    3.000 Kč   5.000 Kč    10.000 Kč

darovací certifikát 

odpis z daní

V E L K Á  O B N O V A  
ČA K O V I C K Ý C H  V A R H A N

Farnost Čakovice
srdečně zve všechny na poutní slavnost

Nanebevzetí Panny Marie
ve čtvrtek 15. 8. 2024 od 17:30

Slavnostní mše svatou bude sloužit P. František Čech
v zahradě kostela Nanebevzetí Panny Marie v Třebo-
radicích. Mši svatou hudebně doprovodí  Čakovická
schola.

Těšíme se na Vás!

Prázdniny v DDM 
Praha 9

Přejeme všem krásné prázdniny! 

Děkujeme za další skvělý školní rok plný zábavy na krouž-
cích, akcích a dalších aktivitách. Tento školní rok zakon-
číme opět velkým množstvím příměstských i pobytových 
táborů.

Celé prázdniny probíhá přihlašování na kroužky na násle-
dující školní rok 2024/2025. Nabídku více než 300 krouž-
ků naleznete na našem webu, kde si můžete kroužky vy-
filtrovat podle pracoviště či okruhu zájmu. 

Na svůj vybraný kroužek se můžete přihlásit online přes 
přihlašovací centrum či přímo na pracovišti DDM Praha 9.

Těšíme se na Vás!

Kontakt: info‑ca@ddmpraha9.cz, 734 134 020 ///

"/

100 LET 100 LET 
NÁRODNÍ HÁZENÉ
 TJ AVIA ČAKOVICE
NÁRODNÍ HÁZENÉ
 TJ AVIA ČAKOVICE

31.8. 2024
HŘIŠTĚ ČAKOVICE 

OSLAVY ZALOŽENÍ KLUBU

MEZIGENERAČNÍ  ZÁPASY



2424 hodinhodin
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pomozte
dìtem a pøijïte 
si zazávodit.

22.-23.6.22.-23.6.
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celotáborový program

tvoření

obědy a pitný režim

výlet

od 7:30 až do 17:00

zázemí v budově ZŠ

CENA  

3350

PŘÍMĚSTSKÉ
LETNÍ TÁBORY

Č A K O V I C E
v o l n á  m í s t a  i  p r o  d ě t i  o d  5 t i  l e t

P Ř I H L Á Š K A

+420 725055677

www.agentkabaja.cz

simonova.barbora@gmail.com

KČ

1 5 .  -  1 9 . 7 .  2 0 2 4
Ž I V O T  N A  P A N D O Ř E

8 .  -  1 2 . 7 .  2 0 2 4
P O  S T O P Á C H  L E D O V É H O  M U Ž E

PEFC/08-35-0084

Nabízíme palivové dříví
jehličnaté - listnaté měkké - listnaté tvrdé

palivo@lesy-praha.cz
www.lesypraha.cz

P ražské lesy slouží především všem k odpočinku a rekreaci. 
Dříví, které prodáváme, pochází z občasných výchovných 
probírek a lokálně omezených těžeb, které jsou nezbytné 

pro zdravý růst a obnovu lesních porostů.

Dřevo lze dovézt až k vám!
Po-Pá  7–15.30

Neštípané palivo
v délkách 1 m, 2 m, 4 m

hájovna Čimický háj

777 827 798

Štípané palivo

777 827 795

Mladoboleslavská 953, 
Praha 19

palivo@lesy-praha.cz palivo@lesy-praha.cz



Podrobnosti na: 
www.dpp.cz/kinobus

Najdete nás  
také na Facebooku 
KinobusCZ

Změna programu vyhrazena.

Po 24. června  Jedeme na Teambuilding
Út 25. června   A máme co jsme chtěli
St 26. června  Nerozlučná dvojka
Čt 27. června  Vocasy na tripu

Náměstí Jiřího Berana
(zastávka Jiřího Berana)

vždy od 21.45 hod. | vstup zdarma

24.–27. června

Dopravní podnik hlavního města Prahy  
ve spolupráci s městskou částí Praha-Čakovice  
vás zvou do letního kina

Městská část 
Praha-Čakovice


